
Verkeersmaatregel Stadionplein

Ruimte / Mobiliteit en Milieu / 2014-10749

Gemeente Maastricht

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende, dat het Stadionplein een erftoegangsweg is binnen de bebouwde kom en direct ten

westen van het voetbalstaion ‘De Geusselt’ in de wijk Wittevrouwenveld is gelegen;

dat de laatste jaren het gebied rondom de Terblijterweg is veranderd door de komst van het United

World College (UWC), het Geusseltbad en het eerste woonblok van Cour Renoir;

dat hierdoor de verkeersdruk op de Terblijterweg is toegenomen;

dat door een nieuwe inrichting van de Terblijterweg en de rotonde Terblijterweg/Olympiaweg de

doorstroming van de verkeersstromen beter gestuurd kan worden;

dat verkeer komende van het Stadionplein voorrang moet verlenen aan het verkeer komende van de

Olympiaweg;

dat de aansluitingen van het Stadionplein op de Terblijterweg opgeheven worden;

dat de plaatsing van de in dit besluit genoemde verkeersborden geschiedt zoals weergegeven op de

bijgevoegde tekeningen;

dat betreffende straat in beheer en onderhoud is bij de gemeente Maastricht;

dat te nemen verkeersmaatregelen besproken zijn met de Districtchef van politiedistrict Maastricht;

gelet op het bepaalde in de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het

'Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer' en paragraaf 4 van de Uitvoeringsvoorschrif-

ten BABW inzake verkeerstekens;

BESLUITEN

1. in te trekken het bepaalde ten aanzien van het Stadionplein in hun besluit van 22 maart 2012 /

Ruimte / Mobiliteit en Milieu / 2012-12732;

2. door het plaatsen van de borden B6 van Bijlage I van het RVV 1990 en het aanbrengen van haaien-

tanden als bedoeld in artikel 80 van het RVV1990 aan te geven dat aan het verkeer rijdende op de

Olympiaweg voorrang verleend dient te worden;

3. door het verwijderen van de borden C2, C3 en C4 van Bijlage I van het RVV 1990 de noordelijke

toegangsweg van het Stadionplein aansluitende op de Terblijterweg op te heffen als mogelijkheid

om het plein op te rijden en de zuidelijke toegangsweg van het Stadionlein aansluitende op de

Terblijterweg op te heffen als mogelijkheid om het plein af te rijden;

4. door het in stand houden van de borden A1(zone 30-km) en A2(einde zone 30-km) van Bijlage I van

het RVV 1990 als bedoeld in artikel 66 van het RVV 1990 het Stadionplein aan te wijzen als 30 km-

zone;

5. door het in stand houden van de borden E4 van Bijlage I van het RVV 1990, onderborden model

OB501 en onderborden met de tekst ‘max. 2h’ een maiximale parkeerduur in te stellen op de vol-

gende parkeergelegenheden:

- de 26 haaksparkeervakken aan het Stadionplein gelegen ter hoogte van de McDonalds, gevestigd

aan het Stadionplein2;

- de 16 haaksparkeervakken aan het Stadionplein gelegen ter hoogte van de Geusseltweg, met

uitzondering van de gehandicaptenparkeerplaatsen;

- de 20 haaksparkeervakken aan het Stadionplein gelegen ter hoogte van restaurant ‘DreamZ’,

gevestigd aan de Pierre de Coubertinweg 1;

21 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 81531

Nr. 8153

STAATSCOURANT 21 maart

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



6. door het in stand houden van de borden E6 van Bijlage I van het RVV 1990 aan te wijzen als alge-

mene gehandicaptenparkeerplaats de 4 parkeerplaatsen op het Stadionplein gelegen nabij de ingang

van pand 10 t/m 58;

7. door het in stand houden van borden E8 van Bijlage I van het RVV 1990 aan te wijzen dat het Stadi-

onplein een parkeergelegenheid alleen bestemd is voor personenauto’s zoals aangegeven op het

bord, hetgeen betekent dat er uitsluitend geparkeerd mag worden in de vakken;

8. door het in stand houden van de gele doorgetrokken streep als bedoeld in artikel 23 vanhet RVV

1990 te verbieden dat bestuurders hun voertuig laten stilstaan langs de noord en zuidzijde van het

binnenplein;

9. door het in stand houden van de borden C2, C3 en C4 van Bijlage I van het RVV 1990 de noordoos-

telijke rijbaan van de ontsluitingsweg van het Stadionplein aansluitende op de Olympiaweg direct

gelegen voor het stadion ‘De Geusselt’ aan te wijzen als eenrichtingsweg in noordwestelijke richting

en de zuidwestelijke rijbaan van genoemde weg aan te wijzen als eenrichtingsweg in zuidoostelijke

richting;

10. door het in stand houden van de gele doorgetrokken streep als bedoeld in artikel 23 van het RVV

1990 aan beide zijden van de ontsluitingsweg van het Stadionplein aansluitende op de Olympiaweg

langs het stadion en aan beide zijden van de in genoemde weg gelegen middenbermen bestuurders

te verbieden hun voertuig te laten stilstaan.

Maastricht, 19 maart 2014

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Wethouder Duurzaamheid, Mobiliteit en Kenniseconomie,

voor deze,

Teammanager Milieu en Mobiliteit,

E.Westbroek

Dit besluit is op de in de gemeente gebruikelijke wijze ter openbare kennis gebracht van 21 maart 2014

tot en met 2 mei 2014, waarvan mededeling is gedaan in de Staatscourant van 21 maart 2014 en in de

Ster van 21 maart 2014.

Op grond van het bepaalde in de artikelen 8:1 juncto artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Awb kan, door

degenen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen een termijn van zes weken, in-

gaande op de dag na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt c.q. is verzonden of uitgereikt, bij

ons college een bezwaarschrift worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

a) de naam en het adres van de indiener;

b) de dagtekening;

c) een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d) de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan Burgemeester en Wethouders van Maastricht, Veiligheid

en Leefbaarheid, Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht.

Het indienen van bezwaar heeft geen schorsende werking. Om de inwerkingtreding van het besluit en

de gevolgen daarvan op te schorten kan om een voorlopige voorziening worden verzocht. Het verzoek

om een voorlopige voorziening moet worden gericht aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank

Limburg, bestuursrecht, postbus 1988 te 6201 BZ Maastricht.

Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de

griffie van de rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling.

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

21 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 81532


